БОЙОРK                                                                                      ПРИКАЗ
« 01 » декабрь  2014-й                     №  61- К                        « 01 » декабря  2014 г.

	Башkортостан Республикаһы
Бөрө районы муниципаль районы хакимиәте
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ПЕЧЕНКИН    АУЫЛЫ

УРТА  ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕY  МƏКТƏБЕ

МУНИЦИПАЛЬ PАЙОНА

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕY УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(Печенкино ауылы УДББМ МОДББУ)

	Администрация муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА СЕЛА  ПЕЧЕНКИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   БИРСКИЙ РАЙОН   РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН
(МКОУ СОШ с.Печенкино)

Об организации и  проведении                                                            итогового сочинения.
В соответствии со статьей 59 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ, приказом МО от 26.12.2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрировано в Минюсте России 03.02.2014 № 31205), Рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения), направленными  письмами Федеральной службы в сфере образования и науки от 01 октября 2014 года № 02-651 и № 02-674 (далее – Рекомендации), приказом МО РБ от 06.11.2014 г № 1985, приказом МКУ Управление образования от 01.12.2014 г. № 176-К «О проведении итогового сочинения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 03 декабря 2014 года  итоговое сочинение  для учащихся 11 класса по образовательным программам среднего общего образования.

2. Довести до сведения учащихся, что установленная продолжительность проведения итогового сочинения составляет 235 минут. В продолжительность проведения  не включается время, выделенное на подготовительные мероприятия (инструктаж участников, заполнение ими регистрационных полей и др.)
Начало  проведения итогового сочинения в 10.00 по местному времени.
3. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения в следующем составе:  Бухаров В.И. – председатель комиссии

               Самойлова Т.С. – заместитель директора по УВР, технический

               специалист.

               Каширина Т.Г. – учитель-предметник, ответственное лицо за

               проведение итогового сочинения.

Каширина Т.Г. – отвечает за рассадку учащихся (по 1 ученику за парту), подготовку необходимой информации на доске (информационном стенде) для заполнения бланков регистрации.

Самойловой Т.С. – обеспечить тиражирование бланков регистрации, бланков записи, обеспечить техническую поддержку, обеспечить участников итогового сочинения орфографическими словарями.

Получить темы сочинений (при необходимости – тиражировать для учащихся) и обеспечить информационную безопасность.

Обеспечить проведение итогового сочинения в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования и настоящим приказом.

Ознакомить участников итогового сочинения с ее результатами не позднее двух рабочих дней со дня окончания проверки.

4.  По завершении проведения итогового сочинения членам комиссии передать председателю комиссии упакованные бланки регистрации, бланки работ, а так же черновики и копии (сканы) бланков регистрации и бланков работ.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Самойлову Т.С. – заместителя директора школы по УВР.

Директор  школы ___________   В.И. Бухаров

С приказом ознакомлены:
____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)
____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)
____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)

____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)
____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)

____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)
____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)

____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)
____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)
____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)
____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)

____________
_______________
«____» __________ 20 ___ г.
(подпись работника)                  (расшифровка подписи)